[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2023 года № 2304-па

пос. Плесецк

Об обеспечении условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме

На основании статей 12, 15 Жилищного кодекса РФ, постановления Правительства РФ от 9 июля 2016 года № 649, администрация Плесецкого муниципального округа постановляет:
	1.	Утвердить:
	-	порядок обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме;
	-	состав комиссии по обследованию жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида;
-	форму акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида;
-	форму заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида;
-	форму заключения об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида;
	-	форму решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях
приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида;
	-	план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
2.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника Управления муниципального имущества администрации Плесецкого муниципального округа Худякова Н.В.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Плесецкого муниципального
округа Архангельской области                                                   А.А. Кузнецов

image1.png